PAGE

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2020

№ 371
г. Нолинск
О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 22.10.2019 № 812
В целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2020 № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»  администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования» утвержденный постановлением администрации Нолинского района от 22.10.2019 № 812 согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Нолинского района.

3. Постановление вступает в силу с 01.07.2020
Глава администрации

Нолинского района                                Н.Н.Грудцын

Разослать: в дело, МКУОО, ОЮ и КР, МФЦ
Подлежит опубликованию на сайте администрации района
Приложение

к постановлению

администрации
Нолинского муниципального района

от 12.05.2020 № 371
Изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования»
1. Пункт 2.7 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить подпунктами 2.7.2 и 2.7.3 следующего содержания:

«2.7.2 справка, подтверждающая факт установления инвалидности ребенка  из учреждения, осуществляющего медико-социальную экспертизу.
2.7.3 справка, подтверждающая факт установления инвалидности родителя, законного представителя ребенка из учреждения, осуществляющего медико-социальную экспертизу.».
2. В Приложении №2 к административному регламенту в Разделе II «Категории граждан, имеющих право на первоочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» исключить строки 1,2.